UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

RESULTADO FINAL – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CPE/PROGRAD/UFOB Nº 09/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis
e Ações Afirmativas – CEAA, assessora ao Conselho Universitário, torna público A HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO PARCIAL do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CPE/PROGRAD/UFOB N° 08/2022, Seleção de
Estudantes  dos  cursos  de  licenciatura  em  Artes  Visuais,  Ciências  Biológicas,  Física,  História,
Matemática  e  Química  da  Universidade  Federal  do  Oeste  da  Bahia  -  UFOB  para  bolsistas  e
voluntários(as)  do Programa Institucional  de Bolsas de Iniciação à Docência em conformidade com
Portaria CAPES nº. 83, de 27 de abril de 2022,  aprovado por meio da Declaração  Ad Referendum à
CEAA nº 034, de 28 de setembro de 2022, sob a gestão da Pró-reitoria de Graduação – Prograd.

1. BOLSISTAS

SUBPROJETO: Artes Visuais

Nome do candidato Média Resultado Cota

Andreia Souza Pereira 10,0 Aprovada e Classificada 1

Dielly Silva Alves 9,9 Aprovada e Classificada 2

Lorranne da Silva Nascimento 9,8 Aprovada e Classificada 3

Angelica Rodrigues de Oliveira 9,7 Aprovada e Classificada 4

Isaque Xavier Valentim da Silva 9,6 Aprovado e Classificado 5

Flávia Alessandra Menezes dos Santos 9,5 Aprovada e Classificada 6

Glécia de Almeida Neves 9,4 Aprovada e Classificada 7

Joelma Alves Nascimento 9,3 Aprovada e Classificada 8

Pablo Ricardo Barbosa Henrique 9,2 Aprovado e Classificado 9

Maria das Graças dos Santos Souza 9,1 Aprovada e Classificada 10

Vania Maria de Oliveira 9,0 Aprovada e Classificada 11

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

Mayra Aparecida de Souza Lopes 8,9 Aprovada e Classificada 12

Maria Aparecida Pereira da Silva 8,8 Aprovada e Classificada 13

Beatriz Souza Carvalho 8,7 Aprovada e Classificada 14

Michele Bastos Santos 7,6 Aprovada e Classificada 15

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR:  Ciências Biológicas, Física e Matemática

Nome do candidato Média Resultado Cota

Letícia de Carvalho Wilges 9,4 Aprovada e Classificada 1

Rayane Amarante Santos 9,3 Aprovada e Classificada 2

Mateus Almeida de Castro 9,2 Aprovado e Classificado 3

Luisa Alves de Nazaré Barbosa 9,1 Aprovada e Classificada 4

Gustavo Henrique Leite Silva 9,0 Aprovado e Classificado 5

Matheus Vieira Soares 8,9 Aprovado e Classificado 6

Maria Júlia Neves Silva 8,8 Aprovada e Classificada 7

Vitoria da Silva Ayres 8,7 Aprovada e Classificada 8

Jóice Bastos Santos 8,5 Aprovada e Classificada 9

Felipe Silva Pereira 8,3 Aprovado e Classificado 10

Luzia Conceição da Silva 8,2 Aprovada e Classificada 11

Lucas Queiroz Galvão 8,1 Aprovado e Classificado 12

Wanessa Xavier da Silva 8,0 Aprovada e Classificada 13

William Philip Leite de Castro 7,9 Aprovado e Classificado 14

Adriany dos Santos Barroso 7,5 Aprovada e não Classificada *

Maria Beatriz Vieira de Amorim 7,4 Aprovada e não Classificada *

Stefanie de Queiroz Oliveira 7,3 Aprovada e não Classificada *

Vitoria Loiza Ferreira Rocha Amorim 7,2 Aprovada e não Classificada *

* Cadastro de reserva

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR: Geografia e História

Nome do Candidato Média Resultado Cota
Lívia de Carvalho Ribeiro 9,3 Aprovada e Classificada 1
Jully Mirley da Silveira Pedroza

8,8
Aprovada e Classificada 2

Eli de Souza Santos 8,7 Aprovada e Classificada 3
Anthony Rafael Ferreira do Carmo 8,6 Aprovado e Classificado 4
Erislane de Sousa Costa 8,5 Aprovada e Classificada 5
Adelson da Mata Oliveira 8,3 Aprovado e Classificado 6
Daniella Barbosa dos Santos 8,2 Aprovada e Classificada 7
Hebert Symon Macedo Lima 8,1 Aprovado e Classificado 8
Andressa da Conceição Vieira 8,0 Aprovada e Classificada 9
Daniela Nascimento de Oliveira 7,9 Aprovada e Classificada 10
Márcio Oliveira Camargo 7,8 Aprovada e Classificada 11
Rayane Catiuce Vilastro Alves 7,7 Aprovada e Classificada 12
Verônica Thais Nunes do Nascimento 7,6 Aprovada e Classificada 13
Milena Neres da Silva 7,5 Aprovada e Classificada 14
Kaio de Brito Nonato 7,4 Aprovado e Classificado 15
Berenice Lima Peres 7,2 Aprovada e não classificada *
Felipe Antônio Araújo da Guarda 7,0 Aprovada e não classificada *
Elizabeth da Silva de Souza 6,8 Aprovada e não Classificada *
Cristina Araújo de Jesus 6,6 Aprovada e não  Classificada *
Claudia Rodrigues de Lima Teixeira 6,2 Aprovada e não Classificada *
Tássia Wine da Cunha Bonfim 6,0 Aprovada e não Classificada *
Edlene Souza de Barros 6,8 Aprovada e não  Classificada *
Laura Durães de Souza 5,5 Aprovada e não Classificada *
Gabriela Souza Machado 5,0 Aprovada e não Classificada *

* Cadastro de reserva

2. VOLUNTÁRIOS

SUBPROJETO: Artes Visuais

Nome do candidato Média Resultado Cota
NÃO HOUVE INSCRITO

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR:  Ciências Biológicas, Física e Matemática

Nome do candidato Média Resultado Cota
Hugo de Figueiredo Santos 9,1 Aprovado e Classificado 1
Júlia Magalhães Lacerda 9,0 Aprovada e Classificada 2

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR: Geografia e História
Nome do candidato Média Resultado Cota
Aléxia Manuela Silva Nunes 10,0 Aprovada e Classificada 1
Gabriel Carneiro Teixeira da Silva 9,8 Aprovado e Classificado 2

Barreiras, 15 de outubro de 2022

ADMA KÁTIA LACERDA CHAVES
Pró-Reitora de Graduação

4

		2022-10-17T12:02:20-0300